SCHOL. B in Hephaest. 278. 7 κατάληξις καὶ ἀπόθεσις.

ΑΡΤΗΘΟΝ. GL VI 62. 5 sqq. sed metra magis gaudent catalecticis conclusio-nibus. proprie autem iambica metra gaudent acatalectis et catalecticis et hyper-catalectis conclusionibus, adversantur autem brachycatalectis. trochaica vero

hypercatalectis reiectis residuas conclusiones admittunt. choriambica autem et antispastica isdem conclusionibus, quibus etiam iambica, laetantur. ionica autem trochaicis depositionibus sociantur, et ideo hypercatalecta illis exosa sunt. dactylica vero et anapaestica magis acatalectis delectantur. praeter has autem depositiones est aequae quae δικαταληξία nominatur, cum ex diversis metris versus sub unius figura componitur. nam si sit dactylica tetrapodia et ithyphallicus, id est si post quattuor dactylicos pedes tres continui trochaei subiciantur, isque versus quasi uniformis pronuntietur, δικαταληξίαν patitur, quoniam quarto pede dactylico et pars orationis et acatalecti metri finis includitur, atque ita rursum trochaicum dimetrum brachycatalectum adiungitur, quod ithyphallicum nominatur, ut est:

tunc et amoris amor venit improbus aliger Cupido.

ocasio suggerit hoc loco etiam illud dicere, quaedam metra familiariter propriis pedibus terminari. nam iambica acatalecta iambis, catalectica iambo superfluenta syllaba; similiter trochaica et anapaestica suis libentius terminantur. contra quaedam alienis depositionibus gaudent, ut antispastica et choriambica iambicis coniugationibus, ionica autem utraque trochaicis, siquidem sint his finitima et familiaria metra singula singulis: non enim solum in fine ponuntur, sed et in medietate versuum et inter initia coniunguntur.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 71. 13 sqq. trochaeus numero tantum syllabarum spondeo congruens, velut alienus ab his, semper in extrema parte versus (*scil.* heroici) locabitur. super quo etiam nunc inter grammaticos lis pendet. nam qui eum adserunt, ferunt pulchriorem versum epicum effici, si κατάληξιν habeat, id est si trochaeo claudente terminetur, ut persuadeant dactylicis pedibus familiariter trochaeos in depositionibus coniugari.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 88. 4 sqq. coniugatio antispasti, ut Iuba noster (fr. 101 Hense) atque alii Graecorum opinionem secuti referunt, non semper ita perseverat, ut in principio pedis iambo collocetur. indifferenter enim auctores lyrii metro antispastico initia praestituerunt: saepe enim pro iambo primo aut spondeus aut trochaeus aut pyrrichius ponitur, quarum differentiarum exempla promemus. nam si sit iuxta legem pedis ex iambo [et trochaeo] initium metri, fit purum antispasticum metrum acatalectum, quod tamen iambica depositio-  
ne concluditur, ut: (cf. Ov. *met.* VIII 270)

erat sus Calydonius edax et fera belva.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 131. 13 sqq. sic est et hic versus (*scil.* sotadeus):

equitum peditum proelia tela pila pugnās.

nam primus est anapaestus, secundus pariambus, tertius spondeus, quartus pariambus, deinde loco spondei et pariambi, contra quam ionicorum ratio patitur, duo trochaei, qui tamen mensura temporum spondei ac pariambi spatium exaequant, cum habeant inter se duas longas ac totidem breves. desinit autem spondeo, quia constat ex <duabus> longis vel quia omnis depositio recipit moram.

ΑΤΙΛ. ΦΟΡΤΥΝ. GL VI 281. 10 sqq. depositio est, qua perspicitur, qua specie metrum finiatur. depositionis genera sunt quattuor: aut enim ἀκατάληκτον

est, quando plenum metrum sive versus est; aut καταληκτικόν, quando syllaba deest; aut βραχυκατάληκτον, quando pes deest; aut ὑπερκατάληκτον, quando pes et syllaba deest.

PRISC. GL III 459. 1 sqq. (Verg. *Aen.* I 1):

arma virumque cano Troiae qui primus ab oris.

versus genere uniformis, specie dactylicus, compositione simplex, nec similis pedibus, depositione terminalis in disyllabum, qui dividitur in caesuras per cola quidem in novem, per commata vero in duas, semiquinariam et semiseptenariam, per pedes in quinque ... 25 sqq. quid est depositione terminalis in disyllabum? catalecticis dicunt, quibus deest in fine aliquid, acatalectos, quibus nihil deest. heroicis autem, qui legitimos habet dactylos, qui trisyllabi sunt, ideo in disyllabum vult desinere et minuit in fine unam syllabam, ne sit impedimento sequenti versui, quin celeriter incipiat. praeterea dicuntur hypercatalecti, quibus abundat una vel duae syllabae, ut novenarium pindaricum, quod, cum sit dimetrum iambicum, habet tamen unam syllabam plus in fine: Horatius: (*carm.* I 9. 3) silvae laborantes geluque.

brachycatalecti dicuntur in iambicis et similibus, quibus deest una vel duae syllabae, ut est senarium iambicum colobon, ut Horatius: (*carm.* II 18. 2)

mea ridet in domo lacunar.

AVDAX GL VII 332. 15 sq. metro quot accidunt? octo, id est genus, species, diversitas, dispositio, pertinentia, mensura, caesura, depositio ... 333. 18 sqq. depositio quid est? cum finis versus consideratur. huius species sunt quattuor, id est catalexis, acatalexis, brachycatalexis, hypercatalexis. harum ratio talis est: <acatalexis> est, cum versus legitimo fine, id est pleno temporum numero, terminatur; catalexis est, cum una syllaba uni cuique metro deesse videtur; brachycatalexis est, cum pedem minus habet; hypercatalexis est, cum pedem plus aut syllabam habet.